УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»

П Р И К А З

07.04.2023

№ 465

О проведении XIII городской  научно–практической конференции

«Великая Отечественная война: взгляд из XXI века»

В соответствии с планом работы УпрО на 2023 год, в целях  формирования

патриотических убеждений, гражданской позиции учащихся путем изучения истории

Великой Отечественной войны, развития интереса к интеллектуальному творчеству,

привлечения к проектной и исследовательской деятельности, формирования культуры

публичных выступлений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 6 мая 2023 года на базе МОУ «Гимназия № 2» г. Воркуты XIII городскую

научно–практическую конференцию «Великая Отечественная война: взгляд из XXI века»

(далее – Конференция).

2. Утвердить:

- положение о проведении Конференции (приложение № 1),

- состав экспертной группы (приложение № 2).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

3.1. Провести организационную работу по участию в Конференции.

3.2. Предоставить в МОУ «Гимназия № 2» г. Воркуты до 29 апреля 2023 года заявку

на участие в Конференции (приложение № 1 к Положению) и материалы, оформленные в

соответствии с Положением, в электронной форме для участия в Конференции на

электронный адрес Гимназии gimn_2_vor@edu.rkomi.ru.

4. Директору МОУ «Гимназия № 2» г. Воркуты (Деревягина О.А.) обеспечить

проведение:

4.1. 30 апреля 2023 года экспертизы материалов в заочной форме XIII городской

научно-практической конференции «Великая Отечественная война: взгляд из XXI века»

экспертной группой (приложение № 2).

4.2. Организационных мероприятий для проведения заочного и очного туров

Конференции в соответствии с положением.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Компанец Л.И., заместителя

начальника.

Ушаков Илья Юрьевич

3 29 07

Заместитель руководителя

администрации городского округа

«Воркута» - начальник управления

образования администрации городского

округа «Воркута»

л/п                В.В. Шукюрова

mailto:gimn_2_vor@edu.rkomi.ru